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    Број: 02 Број: 02 Број: 02 Број: 02 ----    17110171101711017110////2222    

28282828....11112222....2020202010101010    годинагодинагодинагодина                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        П  Р Е  Д Л  О  ГП  Р Е  Д Л  О  ГП  Р Е  Д Л  О  ГП  Р Е  Д Л  О  Г    

С к о п ј еС к о п ј еС к о п ј еС к о п ј е                                          
                                                                                                                   

 

ЗА П И СН И КЗА П И СН И КЗА П И СН И КЗА П И СН И К     

од од од од XXXXCCCC    ----та седница на Управниот одбор ната седница на Управниот одбор ната седница на Управниот одбор ната седница на Управниот одбор на    

Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,    

    

одрж ана на на 24.11.2010 година со почеток во 12.00 часот  

во просториите на Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија 

 

 

П рисутни членови на Управниот одбор:П рисутни членови на Управниот одбор:П рисутни членови на Управниот одбор:П рисутни членови на Управниот одбор:    

    

• Елена Трпковска, претставник од Министерството за ф инансии - 

претседател;  

• Д-р И рф ан Хоџа, претставник од Министерството за здравство - зам еник 

на претседателот;     
• Д-р Страш о Н аум оски, претставник од Л екарската ком ора на 

Македонија и Стом атолош ката ком ора на Македонија - член;  

• Д-р Горан К оевски, претставник на О рганизацијата на потрош увачите на 

Македонија - член;  

• М-р Борис Јосиф овски, член на И зврш ниот одбор на Сојузот на 

здруж енијата на пензионерите на Македонија - член; 

• Д-р Љ убиш а К аранф иловски, вработен во ЈЗУ Здравствен дом  Битола, 
претставник од Сојузот на синдикатите на Македонија - член. 

    

О тсутни членови на Управниот одбор:О тсутни членови на Управниот одбор:О тсутни членови на Управниот одбор:О тсутни членови на Управниот одбор:    
    

• Г. Трајче Л еов, претставник на Стопанска ком ора на Македонија - член. 

 

 
П рисутни од ФЗОМ:П рисутни од ФЗОМ:П рисутни од ФЗОМ:П рисутни од ФЗОМ:    

    

• М-р Маја П арнарџиева - Зм ејкова, директор на ФЗОМ; 
• Јанез Јелникар, директор на ФЗОМ; 
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• Виолета П етровска, директор на секторот за контрола (делум но 

присутна); 
• К ристина Христова, ВД директор на секторот за ф арм ација (делум но 

присутна);  

• Вера Митровска, републички внатреш ен контролор (делум но присутна); 
• Владимир Дим ковски, раководител на одделението за план и анализа 

(делум но присутен); 

• А на П етрова, раководител на одделението за контрола (делум но 

присутна); 
• Христо Трповски, ш еф  на одделот за норм ативно-правни работи, во 

својство на записничар. 

 

 

Седницата ја отвори и водеш е претседателот Елена Трпковска. Н а почетокот 

утврди дека на седницата се присутни ш ест членови на Управниот одбор со 

ш то се исполнети условите за полноваж но работењ е и одлучувањ е, по ш то го 

излож и претходно доставениот  

 

П  Р Е  Д Л  О  Г П  Р Е  Д Л  О  Г П  Р Е  Д Л  О  Г П  Р Е  Д Л  О  Г ----    Д Н  Е  В  Е Н   Р  Е ДД Н  Е  В  Е Н   Р  Е ДД Н  Е  В  Е Н   Р  Е ДД Н  Е  В  Е Н   Р  Е Д    

    

- Усвојувањ е на записникот од LXXXIX -та седница на Управниот одбор 

одрж ана на 21.10.2010 година; 

 

1. Ликвидност на ФЗОМ;  

2. И нф орм ација за спроведувањ ето на антикризните м ерки; 
3. И нф орм ација за изврш ени контроли на здравствени установи во 

м естата кои се утврдени како оддалечени рурални м еста;  

4. И нф орм ација за ф инансиските еф екти од плаќањ ето на привилегирана 

капитација на здравствените установи во м естата кои се утврдени како 

оддалечени рурални м еста -  Финансиска анализа на руралноста;  

5. О длука за утврдувањ е на оддалечени рурални м еста; 

6. О длуки и правилници за воведувањ е на прим арни пакети;  
7. О длука за утврдувањ е на реф ерентни цени на пакети на услуги во 

прим арната здравствена заш тита;  

8. О длука за утврдувањ е на реф ерентни цени за специјалистички пакети;  
9. И нф орм ација за издавањ ето на ортопедски пом агала на товар на 

Фондот; 

10. Финансиска анализа на издавањ ето на ортопедски пом агала на товар на 

Фондот;  
11. П равилник за индикациите за остварувањ е на право на ортопедски и 

други пом агала; 

12. О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за определувањ е на 
м есечниот износ на средства кој здравствените установи ш то врш ат 
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обезбедувањ е на осигурените лица со лекови кои се пропиш уваат на 

рецепт во прим арната здравствена заш тита, м ож е да го добијат за 
издадени лекови на рецепт од Листата на лекови на товар на Фондот во 

вториот, третиот и четвртиот квартал на 2010 година – заради  

нам алувањ е по тим ови;  
13. И нф орм ација за реализацијата на м есечниот износ на средства на 

аптеките;  

14. И нф орм ација за поднесените забелеш ки на О длуката за утврдувањ е на 

предлог реф ерентни цени на лекови од 21 октом ври 2010 година;  
15. О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за утврдувањ е 

буџетски плаф они на јавните здравствени установи за вториот, третиот 

и четвртиот квартал на 2010 година, и усвојувањ е на индексот по вид и 

обем  за јавните здравствени установи за вториот квартал на годината; 

16. И нф орм ација во врска со приговорот од П ЗУ П оликлиника  Медика од 

 Скопје;   

17. И здавањ е на ф аксимили на лекари од Стом атолош киот клинички 

центар Свети П антелејм он кои се на специјализација;  

18. Барањ а од областа на работните односи;  
19. Разгледувањ е на листата на пријавени кандидати на конкурсот за 

им енувањ е на директор на Фондот за здравствено осигурувањ е на 

Македонија;  

20. Разно 
П отоа наведе дека од Фондот е побарано од дневниот ред да се сим нат точките 

2. И нф орм ација за спроведувањ ето на антикризните м ерки, 5. О длука за 

утврдувањ е на оддалечени рурални м еста, 6. О длуки и правилници за 

воведувањ е на прим арни пакети, 7. О длука за утврдувањ е на реф ерентни цени 

на пакети на услуги во прим арната здравствена заш тита,  8. О длука за 

утврдувањ е на реф ерентни цени за специјалистички пакети,  11. П равилник за 

индикациите за остварувањ е на право на ортопедски и други пом агала, 14. 

И нф орм ација за поднесените забелеш ки на О длуката за утврдувањ е на предлог 

реф ерентни цени на лекови од 21 октом ври 2010 година 15. О длука за 

изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за утврдувањ е буџетски плаф они на 

јавните здравствени установи за вториот, третиот и четвртиот квартал на 2010 

година, и усвојувањ е на индексот по вид и обем  за јавните здравствени установи 

за вториот квартал на годината, 16. И нф орм ација во врска со приговорот од П ЗУ 
П оликлиника  Медика од  Скопје, 17. И здавањ е на ф аксимили на лекари од 

Стом атолош киот клинички центар Свети П антелејм он кои се на 

специјализација и  18. Барањ а од областа на работните односи,  а дневниот ред 

да се дополни со разгледувањ е на точките: 

 

− Финансирањ е на прим арната здравствена заш тита во здравствените 

дом ови; 
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− И нф орм ација за Листата на лекови кои паѓаат на товар на ФЗОМ; и 

− О длука за утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на анекс на договор 
ш то Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија го склучува со 

здравствените установи заради обезбедувањ е на ортопедски и други 

пом агала за осигурените лица. 
 

Управниот одбор ги приф ати предлозите, по ш то едногласно го усвои следниот  

 

Д Н  Е  В  Е  Н   Р Е  ДД Н  Е  В  Е  Н   Р Е  ДД Н  Е  В  Е  Н   Р Е  ДД Н  Е  В  Е  Н   Р Е  Д    
    

- Усвојувањ е на записникот од LXXXIX -та седница на Управниот одбор 

одрж ана на 21.10.2010 година; 

 

1. Ликвидност на ФЗОМ;  

2. И нф орм ација за изврш ени контроли на здравствени установи во м естата 

кои се утврдени како оддалечени рурални м еста;  

3. И нф орм ација за ф инансиските еф екти од плаќањ ето на привилегирана 

капитација на здравствените установи во м естата кои се утврдени како 

оддалечени рурални м еста -  Финансиска анализа на руралноста;  

4. И нф орм ација за издавањ ето на ортопедски пом агала на товар на Фондот; 

5. О длука за утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на анекс на договор ш то 

Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија го склучува со 

здравствените установи заради обезбедувањ е на ортопедски и други 

пом агала за осигурените лица; 

6. Финансиска анализа на издавањ ето на ортопедски пом агала на товар на 
Фондот;  

7. О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за определувањ е на 

м есечниот износ на средства кој здравствените установи ш то врш ат 

обезбедувањ е на осигурените лица со лекови кои се пропиш уваат на рецепт 

во прим арната здравствена заш тита, м ож е да го добијат за издадени 

лекови на рецепт од Листата на лекови на товар на Фондот во вториот, 

третиот и четвртиот квартал на 2010 година – заради  нам алувањ е по 
тим ови;  

8. И нф орм ација за реализацијата на м есечниот износ на средства на 

аптеките;  
9. Разгледувањ е на листата на пријавени кандидати на конкурсот за  

им енувањ е на директор на Фондот за здравствено осигурувањ е на 

Македонија;  

10. Финансирањ е на прим арната здравствена заш тита во здравствените 
дом ови; 

11. И нф орм ација за Листата на лекови кои паѓаат на товар на ФЗОМ; 

12. Разно. 
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П отоа се пристапи кон разгледувањ е на точките на дневниот ред. 

    
- Усвојувањ е на записникот од LXXXIX -та седница на Управниот одбор 

одрж ана на 21.10.2010 година; 

    
Управниот одбор без забелеш ки едногласно го усвои записникот од LXXXIX -та 

седница на Управниот одбор одрж ана на 21.10.2010 година. 

    

    
ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  1 1 1 1 ----    Л иквидност на ФЗОМ 

 

Во рам ките на оваа точка на дневниот ред, директорката П арнарџиева – 

Зм ејкова го запозна Управниот одбор со состојбата на ликвидноста на Фондот 

на  17.11.2010 година.  

 

    

ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  2222    ----    И нф орм ација за изврш ени контроли на здравствени установи во 

м естата кои се утврдени како оддалечени рурални м еста 

 

Директорката П арнарџиева – Зм ејкова наведе дека контролите на 

ам булантите во руралните м еста на кои Фондот им  плаќа привилегирана 

капитација покаж аа дека за м ногу м ал број осигуреници се плаќа м ногу. 

Н ајголем а контроверза ш то ја покаж аа контролите е ш то поголемиот број на 

осигурените лица во руралните подрачја не ги  избираат лекарите ш то се 

платени како рурални, туку избираат други лекари во  градовите. Н а тој начин 
за овие осигурени лица Фондот плаќа двапати, еднаш  на руралниот лекар кого 

не го избрале и втор пат на избраниот лекар во градот преку капитација. 

Ваквата состојба ја поставува пред Фондот потребата за ревидирањ е на 

начинот на плаќањ е на руралните лекари и изнаоѓањ е на подобри начини за 

обезбедувањ е на здравствена заш тита на осигурените лица во руралните 

м еста. За таа цел во Фондот се работи на изготвувањ е на критериуми за 

утврдувањ е на оддалечени рурални м еста кои ќе бидат презентирани на 
Управниот одбор на следната седница. 

 

    
ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  3333    ----    И нф орм ација за ф инансиските еф екти од плаќањ ето на 

привилегирана капитација на здравствените установи во м естата кои се 

утврдени како оддалечени рурални м еста -  Финансиска анализа на руралноста 

 
О ваа инф орм ација заради поврзаноста на м атериојата беш е презентирана  

заедно  со инф орм ацијата од точка 3. 
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ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  4444    ----    И нф орм ација за издавањ ето на ортопедски пом агала на товар на 

Фондот 
    

О бјаснувањ е по оваа точка даде А на П етрова. Таа наведе дека со Законот за 

лекови и м едицински пом агала пром етот на м ало на м едицинските пом агала 
м ож е да се врш и во аптеки и како и во други специјализирани продавници. За 

непречено и континуирно снабдувањ е на осигурениците со потребните 

ортопедски пом агала во 2010 година, Фондот склучи  договори со  90 правни 

лица регистрирани за производство и пром ет  на м едицински  пом агала 
(ортопедски  и други пом агала), специјализирани  продавници  кои  врш ат  

пром ет на  м ало со м едицински пом агала, како и со 166 аптеки. Со изврш ена 

контрола во  предм етите и во  ком пјутерската евиденција на Фондот, се утврди 

дека аптеките кои  им аат склучено договор со Фондот  врш ат  снабдувањ е, 

складирањ е, чувањ е и продаж ба на ортопедските и други пом агала. П оради 

големиот број на договорни субјекти и нем ож носта истите  во континуитет да 

се контролираат, пред се заради ком плексниот начин на кои се врш и истата, се 

предлага договори за обезбедувањ е на ортопедски и други  пом агала за 

2011/2012 година,  да се склучуваат сам о со правни лица регистрирани за 

производство и пром ет  на м едицински  пом агала (ортопедски  и други 

пом агала)  како и специјализирани  продавници    кои врш ат  пром ет на  м ало 

со м едицински пом агала. Н а тој начин Фондот ќе биде во м ож ност да врш и 

редовни м есечни контроли на сите договорни субјекти пред да се исплатуваат 

средства по доставените  м есечни  ф актури. Со континуираните м есечни 

контроли на препиш ани и издадени ортопедски пом агала,  ќе се спречи  каква  

било м ож ност за презем ањ е на незаконски дејствија од страна на лекарите, 
осигурените лица и ортопедските куќи, и значително ќе се подобри квалитетот 

на услугите за осигурените лица. 

 

П о ова, Виолета П етровска го запозна Управниот одбор со работата на 

комисијата на Фондот на новиот  П равилник за индикации за остварувањ е на 

право за ортопедски  и други пом агала.  Н аведе дека причините поради кои се 

пристапи кон ревидирањ е  и изм ени на постоечкиот П равилник се неколку, и 
тоа: анализите направени од стручните служ би на Фондот покаж уваат пораст 

на трош оците за ортопедски пом агала; зајакнувањ е на контролните м еханизм и  

кај субјектите ш то даваат препорака за потреба од ортопедски пом агала, како 
и субјектите кои врш ат испорака на ортопедски пом агала; зајакнувањ е на 

работата на лекарските комисии со давањ е на м ислењ е и препораки како 

ф илтер при заверка на препиш ани потврди од страна на здравствените 

работници кои им аат право за препиш увањ е; превенирањ е на  евентуални 
злоупотреби  при утврдувањ ето на правото и издавањ ето на ортопедски 

пом агала; и овозм ож увањ е осигурените лица кои им аат реални потреби да 

добијат  соодветно ортопедско  пом агало. 
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П о излагањ ето на Виолета П етровска, членовите на Управниот одбор 

поставуваа праш ањ а и  дискутираа во врска со насоките во кои треба да се 
движ и работата на новиот правилник, по ш то едногласно беш е донесен  

 

Заклучок:Заклучок:Заклучок:Заклучок: К омисијата која работи на новиот правилник, врз основа на 
согледувањ ата за  злоупотребите поврзани со ортопеските и другите пом агала, 

да се насочи кон зајакнувањ е на контролните м еханизм и заради нивно 

нам алувањ е. 

 
П отоа Јасм ина Смилевска го запозна Управниот одбор со неоснованото 

препиш увањ е и издавањ е на ортопедски пом агала -инвалидски колички на 

осигурените лица од П рилеп. К онстатирано било дека доктори вработени во 

О пш тата болница во П рилеп  без основ издавале потврди за потреба од 

ортопедско пом агало - инвалидска количка за осигуреници кои биле лекувани 

во здравствената установа.  И здадените потврди за потребата од ортопедско 

пом агало -инвалидска количка биле заверени во Фондот за здравстевено 

осигурувањ е - П одрачна служ ба П рилеп. Со контрола во дом от на осигурените 

лица на чие им е е изврш ена заверка на потврда за потреба од инвалидска 

количка, се утврди дека овие  осигурени лица воопш то  не подигнале 

инвалидски колички. О д увидот во м едицинската и ф инансиска 

докум ентацијата  доставена од ортопедските куќи Медикус Хелп и Бауерф ејнд 

од Скопје во П одрачната служ ба Скопје, се утврди дека  кон ф актурите се 

прилож ени и потврди за потребата од ортопедско пом агало потпиш ани од 

осигурените лица, но инвалидските колички не биле испорачани.  

 
П оради ова, согласно одредбите од договорот ш то Фондот го им а со Медикус 

Хелп и Бауерф ејнд, К омисијата за изрекувањ е на договорни казни врз основа 

на записниците од изврш ени контроли  го раскина договорот со овие правни 

лица со 05.10.2010 година. И  едните и другите веднаш  по добивањ е на 

известувањ ето за раскинувањ е на договорот, поднесоа  понуди за склучувањ е 

на нови  договори за 2010 година.  

 
Директорката П арнарџиева – Зм ејкова додаде дека Медикус Хелп и 

Бауерф ејнд бараат нов договор да им  се склучи од 01.12.2010. 

 
П о ова, Управниот одбор едногласно застана на ставот дека новиот договор 

треба да се склучи од  01.12.2010 година.  

 

ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  5 5 5 5 ----    О длука за утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на анексот на 
договорот ш то Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија го склучува 

со здравствените установи заради обезбедувањ е на ортопедски и други 

пом агала за осигурените лица 
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П о дискусијата во рам ките на точката 4 од дневниот ред, Управниот одбор 

едногласно донесе 
 

О длукаО длукаО длукаО длука    

за утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на анексот на договорот ш то за утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на анексот на договорот ш то за утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на анексот на договорот ш то за утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на анексот на договорот ш то 
Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија го склучува со Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија го склучува со Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија го склучува со Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија го склучува со 

здравствените установи заради обезбедувањ е на ортопедски и дрздравствените установи заради обезбедувањ е на ортопедски и дрздравствените установи заради обезбедувањ е на ортопедски и дрздравствените установи заради обезбедувањ е на ортопедски и други уги уги уги 

пом агала за осигурените лицапом агала за осигурените лицапом агала за осигурените лицапом агала за осигурените лица    

 
со кој се овозм ож ува продолж увањ е на важ ењ ето на договорите за издавањ е 

на ортопедски и други пом агала од 31.12.2010 до 31.03.2011 година. 

 

    

ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  6666    ----    Финансиска анализа на издавањ ето на ортопедски пом агала на 

товар на Фондот 
 

Во рам ките на оваа точка од дневниот ред, Управниот одбор ја разгледа 

Финансиската анализа на издавањ ето на ортопедски пом агала. А нализата, 

опф аќа приказ на вкупните средства потрош ени за ортопедски пом агала, 

структурата на потрош ените средства по видови на ортопедски пом агала, 

преглед на трендот  на користењ ето на одделни видови пом агала по години и 

по подрачни служ би, а пред Управниот одбор ја излож и Владимир Дим ковски. 

П о неговото излагањ е, членовите на Управниот одбор поставуваа праш ањ а а 

претставници на Фондот даваа објаснувањ а. 

    

    

ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  7777    ----    О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за определувањ е 

на м есечниот износ на средства кој здравствените установи ш то врш ат 

обезбедувањ е на осигурените лица со лекови кои се пропиш уваат на рецепт во 

прим арната здравствена заш тита, м ож е да го добијат за издадени лекови на 

рецепт од Листата на лекови на товар на Фондот во вториот, третиот и 

четвртиот квартал на 2010 година – заради  нам алувањ е по тим ови 
 

Директорката П арнарџиева – Зм ејкова наведе дека согласно П равилникот за 

утврдувањ е на постапка за определувањ е на м есечниот износ на средства кои 

здравствената установа м ож е да ги добие за издадени лекови на рецепт од 

Листата на лекови на товар на Фондот, заради нам алувањ е во бројот на 

стручниот кадар во одредени аптеки, од стручната служ ба за нив се направени 

нови пресм етки на квоти кои се предлагаат за усвојувањ е од Управниот одбор. 
 

Управниот одбор предлогот го приф ати, по ш то едногласно донесе 
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О длукаО длукаО длукаО длука    

за изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за определувањза изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за определувањза изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за определувањза изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за определувањ е на м есечниот е на м есечниот е на м есечниот е на м есечниот 
износ на средства кој износ на средства кој износ на средства кој износ на средства кој здравствените установи ш то врш ат обезбедувањ е на здравствените установи ш то врш ат обезбедувањ е на здравствените установи ш то врш ат обезбедувањ е на здравствените установи ш то врш ат обезбедувањ е на 

осигурените лица со лекови кои се пропиш уваат на рецепт воосигурените лица со лекови кои се пропиш уваат на рецепт воосигурените лица со лекови кои се пропиш уваат на рецепт воосигурените лица со лекови кои се пропиш уваат на рецепт во    прим арната прим арната прим арната прим арната 

здравствена заш тита, м ож е да го добијат за издадени лекови на рецепт од здравствена заш тита, м ож е да го добијат за издадени лекови на рецепт од здравствена заш тита, м ож е да го добијат за издадени лекови на рецепт од здравствена заш тита, м ож е да го добијат за издадени лекови на рецепт од 
Л истата на лекови на товар нЛ истата на лекови на товар нЛ истата на лекови на товар нЛ истата на лекови на товар на Фондот а Фондот а Фондот а Фондот во вториот, третиот и четвртиот во вториот, третиот и четвртиот во вториот, третиот и четвртиот во вториот, третиот и четвртиот 

квартал на 2010 година квартал на 2010 година квартал на 2010 година квартал на 2010 година     

 

со која се изврш ија изм ени на квотите на седум  аптеки. 
 

ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  8888    ----    И нф орм ација за реализацијата на м есечниот износ на средства на 

аптеките 

 

Во рам ките на оваа точка на дневниот ред, Управниот одбор се запозна со 

реализацијата на м есечниот износ на средства на аптеките според прегледот 

изготвен по подрачни служ би. 
 
ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  9999    ----    Разгледувањ е на листата на пријавени кандидати на конкурсот за  
им енувањ е на директор на Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија 

 

П о оваа точка на дневниот ред, И рф ан Хоџа ги запозна членовите на 

Управниот одбор дека конкурсната комисија за спроведувањ е на конкурсот за 

им енувањ е на директор на Фондот чиј претседател е, пред почетокот на оваа 

седница одрж а состанок. Н а состанокот беа разгледани пристигнатите пријави 

по конкурсот кој беш е објавен на 09.10.2010 година. К омисијата за ова состави 

записник кој се доставува на Управниот одбор. О бврска на Управниот одбор е 

оваа листа да ја достави на м инистерот за здравство кој согласно законот за 

здравственото осигурувањ е треба до Владата на Република Македонија да 

достави предлог за им енувањ е на директор на Фондот. 

 

Управниот одбор ја разгледа листата на пријавени кандидати по ш то 
едногласно донесе 

 

Заклучок:Заклучок:Заклучок:Заклучок: Л истата на кандидати да се достави на м инистерот за здравство 
заради негово постапувањ е согласно законските прописи 

 

ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  11110000    ----    Финансирањ е на прим арната здравствена заш тита во 

здравствените дом ови 
 

Владимир Дим ковски го излож и концептот за ф инансирањ е на прим арната 

здравствена заш тита во здравствените дом ови на кој се работи во Фондот. 
П ритоа, го запозна  Управниот одбор дека за оваа цел се работи на пакети на 

услуги од прим арната здравствена заш тита со кои здравствените услуги ќе 
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бидат ф актурирани кон Фондот во ф орм а на пакети, во чија цена е вклучена 

работната сила, лековите, потрош ниот м атеријал, ам ортизацијата, горивото и 
реж иските трош оци.  

 

Директорката П арнарџиева – Зм ејкова побара од Управниот одбор поддрш ка 
за овој концепт, по ш то за следната седница би м ож еле да бидат изготвени 

цени на услугите. 

 

Ч леновите на Управниот одбор потоа поставуваа праш ањ а, изнесуваа м ислењ а 
за предлож ениот концепт, и укаж аа дека со овој предлог ќе се подобри 

значително вреднувањ ето на превентивните тим ови и трош оците согласно 

м еѓународната пракса. Н а крајот, беш е дадена поддрш ка на концептот за 

ф инансирањ е на прим арната здравствена заш тита во здравствените дом ови и 

стручните служ би беа задолж ени да изготват предлог за утврдувањ е на 

реф ерентни цени во прим арната здравствена заш тита, и презентација на 

концептот пред синдикалната организација. 

 

ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  11111111----    И нф орм ација за Листата на лекови кои паѓаат на товар на ФЗОМ; 

 

Во рам ките на оваа точка од дневниот ред, директорката П арнарџиева – 

Зм ејкова го извести Управниот одбор за актуелноста на барањ ата за 

вклучувањ е на нови лекови во Листата на лекови кои паѓаат на товар на 

Фондот. Барањ ата доаѓаат од различни страни, се однесуваат претеж но на 

вклучувањ е на нови лекови, и се доставуваат до К омисијата за позитивната 

листа при Министерството за здравство. Н а сите овие барањ а од Фондот се  
одговара дека за вклучувањ е на нови лекови најнапред треба да се обезбедат 

средства. П оради тоа, разм ислувањ ата треба да се насочат кон обезбедувањ е 

на средства.  
 

    

ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  11112222    ----    Разно 

 
Бидејќи под точката разно нем аш е предлози за разгледувањ е, по 

инф орм ацијата од точка 11 Управниот одбор во 16.10 часот заврш и со работата 

на  XC -та седница.  

 

                                Записничар,                                Записничар,                                Записничар,                                Записничар,                                                                                                                                                Управен одбор                                  Управен одбор                                  Управен одбор                                  Управен одбор                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

                        Х ристо Трповски                               Х ристо Трповски                               Х ристо Трповски                               Х ристо Трповски                                                                                                                                       П ретседател,П ретседател,П ретседател,П ретседател,    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Елена ТрпковскаЕлена ТрпковскаЕлена ТрпковскаЕлена Трпковска    


